
Holstebro Badeland Driftsselskab A/S

Årsrapport for 2012

CVR-nr. 19 16 21 84

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 22/3 2013

Bent Mikkelsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsrapporten 11

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holstebro Badeland Driftsselskab A/S Jeppe Schous Gade 12 7500 Holstebro Telefon: 97401044 Telefax: 97401355 CVR-nr.: 19 16 21 84 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Holstebro
Bestyrelse	Bent Mikkelsen, formand Mads Erik Jacobsen Finn Poulsen Peter Haaber Ole Gade
Direktion	Poul Erik Nielsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltvej 16 Postboks 1443 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Vestjysk Bank A/S Vestergade 1 7500 Holstebro

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2012 TDKK	2011 TDKK	2010 TDKK
Hovedtal			
Resultat			
Bruttofortjeneste	4.105	4.026	4.100
Resultat af ordinær primær drift	1.142	1.135	206
Resultat før finansielle poster	1.142	1.135	206
Resultat af finansielle poster	10	-53	-94
Årets resultat	864	1.562	112
Balance			
Balancesum	3.426	2.367	2.288
Egenkapital	855	-9	-1.571
Pengestrømme			
Pengestrømme fra:			
- driftsaktivitet	53	1.453	-2.198
- investeringsaktivitet	0	0	-74
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	0	-74
- finansieringsaktivitet	-79	-1.482	2.320
Årets forskydning i likvider	-26	-29	48
Antal medarbejdere	8	6	10
Nøgletal i %			
Afkastningsgrad	33,3%	48,0%	9,0%
Soliditetsgrad	25,0%	-0,4%	-68,7%
Forrentning af egenkapital	204,3%	-197,7%	-2,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Årsrapporten for Holstebro Badeland Driftsselskab A/S for 2012 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive Holstebro Badeland.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012 udviser et overskud på DKK 863.888, og selskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en egenkapital på DKK 854.705.

Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet og usikkerhed

I selskabets kapitalberedskab indgår tilgodehavende på DKK 2.878.303 i selskabets moderselskab K/S Holstebro Badeland, hvor egenkapitalen er negativ med DKK 11.621.005. Koncernen forventer opretholdelse af sine bankkreditter som følge af forventede fortsatte positive resultater i begge selskaber og anser disse for tiltrækkelige. Ledelsen aflægger derfor regnskabet med forudsætninger om virksomhedens fortsatte drift omend der i sagens natur er usikkerhed herom.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Kreditrisici

Selskabets kassekredit kan af pengeinstituttet opsiges uden varsel. Der er ikke aftalt opsigelsesvilkår for tilgodehavendet hos moderselskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Bruttofortjeneste		4.104.995	4.025.534
Personaleomkostninger	1	-2.863.747	-2.811.265
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-99.015	-79.095
Resultat før finansielle poster		1.142.233	1.135.174
Finansielle indtægter		101.671	46.898
Finansielle omkostninger		-91.380	-99.727
Resultat før skat		1.152.524	1.082.345
Skat af årets resultat	3	-288.636	479.189
Årets resultat		863.888	1.561.534

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	0
Overført resultat		863.888	1.561.534
		863.888	1.561.534

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		77.883	176.898
Materielle anlægsaktiver	4	77.883	176.898
Anlægsaktiver		77.883	176.898
Varebeholdninger		101.143	79.906
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		125.026	102.993
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.878.303	1.391.302
Andre tilgodehavender		20.670	35.183
Udskudt skatteaktiv		190.553	479.189
Periodeafgrænsningsposter		15.214	59.037
Tilgodehavender		3.229.766	2.067.704
Likvide beholdninger		16.950	42.866
Omsætningsaktiver		3.347.859	2.190.476
Aktiver		3.425.742	2.367.374

Balance 31. december

Passiver

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		-145.295	-1.009.183
Egenkapital	5	854.705	-9.183
Kreditinstitutter		1.429.110	1.507.794
Leverandører af varer og tjenesteydelser		290.523	239.405
Anden gæld		681.295	495.540
Periodeafgrænsningsposter		170.109	133.818
Kortfristet gæld		2.571.037	2.376.557
Gældsforpligtelser		2.571.037	2.376.557
Passiver		3.425.742	2.367.374
Kapitalberedskab og usikkerhed	6		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Årets resultat		863.888	1.561.534
Reguleringer	8	377.360	-347.265
Ændring i driftskapital	9	-1.198.773	291.465
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		42.475	1.505.734
Renteindbetalinger og lignende		101.671	46.898
Renteudbetalinger og lignende		-91.378	-99.728
Pengestrømme fra driftsaktivitet		52.768	1.452.904
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-78.684	-1.481.749
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		1.487.001	-381.398
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		-1.487.001	381.398
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-78.684	-1.481.749
Ændring i likvider		-25.916	-28.845
Likvider 1. januar		42.866	71.711
Likvider 31. december		16.950	42.866
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		16.950	42.866
Likvider 31. december		16.950	42.866

Noter til årsrapporten

	2012	2011
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.788.568	2.766.704
Andre omkostninger til social sikring	50.380	42.655
Andre personaleomkostninger	24.799	1.906
	<u>2.863.747</u>	<u>2.811.265</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>6</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	99.015	79.095
	<u>99.015</u>	<u>79.095</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	288.636	-479.189
	<u>288.636</u>	<u>-479.189</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		DKK
Kostpris 1. januar		1.124.685
Afgang i årets løb		-45.265
Kostpris 31. december		<u>1.079.420</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	947.787
Årets afskrivninger	64.123
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	5.658
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-16.031</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.001.537</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>77.883</u>
Afskrives over	<u>5-8 år år</u>

5 Egenkapital

	Selskabskapital <u>DKK</u>	Overført resultat <u>DKK</u>	I alt <u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	1.000.000	-1.009.183	-9.183
Årets resultat	0	863.888	863.888
Egenkapital 31. december	<u>1.000.000</u>	<u>-145.295</u>	<u>854.705</u>

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi DKK</u>
A-aktier	5	500.000
B-aktier	5	<u>500.000</u>
		<u>1.000.000</u>

Noter til årsrapporten

6 Kapitalberedskab og usikkerhed

I selskabets kapitalberedskab indgår tilgodehavende på DKK 2.878.303 i selskabets moderselskab K/S Holstebro Badeland, hvor egenkapitalen er negativ med DKK 11.621.005. Koncernen forventer opretholdelse af sine bankkreditter som følge af forventede fortsatte positive resultater i begge selskaber og anser disse for tiltrækkelige. Ledelsen aflægger derfor regnskabet med forudsætninger om virksomhedens fortsatte drift omend der i sagens natur er usikkerhed herom.

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2012.

8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2012 DKK	2011 DKK
Finansielle indtægter	-101.671	-46.898
Finansielle omkostninger	91.380	99.727
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	99.015	79.095
Skat af årets resultat	288.636	-479.189
	377.360	-347.265

9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-21.237	3.413
Ændring i tilgodehavender	-1.450.699	288.135
Ændring i leverandører m.v.	273.163	-83
	-1.198.773	291.465

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$